Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

5
   августа
2024
года

№-28

 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                          2
от 5.08.2024 г. № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 16 февраля 2023 г. № 245 «О денежном
содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления
сельского поселения Сентябрьский»

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                          2
от 5.08.2024 г. № 56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 26 декабря 2023 г. № 27 «О земельном налоге»

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                          3
от 5.08.2024 г. № 57 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 28 ноября 2014 г. № 77 «Об установлении
ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории
муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»

[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
от 5.08.2024 г. № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 16 февраля 2023 г. № 245 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский»
На основании Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного поощрения муниципальным служащим в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский, утвержденное решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 16 февраля 2023 г. № 245 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский» следующие изменения:

1.1. часть «б» подпункта 2) пункта 3.9.6 раздела 3 изложить в новой редакции:
«б) в случае перевода работника в календарном году премия рассчитывается у каждого работодателя пропорционально отработанному времени.
При этом под переводом понимается следующее:
- перевод внутри органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский и органов местного самоуправления Нефтеюганского муниципального района;
- перевод из муниципальных учреждений (организаций) сельского поселения Сентябрьский	в муниципальные учреждения (организации) Нефтеюганского муниципального района;
- перевод в муниципальные учреждения (организации) сельского поселения Сентябрьский из муниципальных учреждений (организаций) Нефтеюганского муниципального района.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава поселения                                                                                    А.В. Светлаков

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                          2
от 5.08.2024 г. № 56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26 декабря 2023 г. № 27 «О земельном налоге»
О земельном налоге
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26 декабря 2023 г. № 27 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слово «Определить» заменить на слово «Установить»;

1.2. В пункте 1 слова «в процентном отношении от кадастровой стоимости земельного участка» исключить;

1.3. пункт 1 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

«1. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка, в следующих размерах:

N
п/п	Категории земель, виды разрешенного
использования земельных участков	Ставка налога, %
11.	Земли населенных пунктов
11.1.	Жилые зоны
11.1.1.	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки	0,3
11.1.2.	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки	0,3
11.2.	Зоны инженерной и транспортной инфраструктур
11.2.1.	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса	0,3
11.3.	Зона сельскохозяйственного использования
11.3.1.	Земельные участки, предназначенные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, и земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений	0,3
11.6.	Иные территориальные зоны
11.6.1.	Прочие земельные участки	1,5
22.	Земли сельскохозяйственного назначения	0,3
33.	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения	0,65
».
1.4. пункт 2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«За земельные участки, не используемые или используемые не в соответствии с видом разрешенного использования, применяются максимальные ставки налога, установленные статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налоговый кодекс), без предоставления права на налоговые льготы, предусмотренные настоящим Решением.»

1.5. пункт 4 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные настоящим решением и статьей 395 Налогового кодекса, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                     А. В. Светлаков

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                          2
от 5.08.2024 г. № 57 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 ноября 2014 г. № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 ноября 2014 г. № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

	«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 октября 2014 года № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения за территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов решил:».

	1.2. пункт 2.1. исключить;

	1.3. пункт 2.2. исключить;

1.4. абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие налоговые ставки, на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский:».

1.5. абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
3.3. От уплаты налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в части одного жилого помещения, освобождаются следующие категории граждан:».
1.6. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Налоговая льгота предоставляется в отношении одного жилого помещения по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                     А. В. Светлаков

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
А.И. Косенко
Номер подписан в печать: 05.08.2024
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/